
 

Gundsølille Skytternes nyhedsbrev uge 44/2014 
Søndag den 2. november 2014 
 
 
 
Nyhedsbrevet fra Gundsølille Skytteforening udkommer i lige uger og omtaler nye tiltag siden sidste nyhedsbrev. 
Nyhedsbrevet er opdelt i "Faste artikler", "Nyheder i dette nyhedsbrev" og "Beskrevet i tidligere nyhedsbreve" 
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Faste artikler 
 

Modtagne nyhedsbreve 

Nyhedsbrev nr. 44/2014 fra DGI Midt- og Vestsjælland 
Skytten - Nyhedsbrev fra DGI nr. 43/2014 
Dansk Skytte Union - Skytteblad nr. 7 

 

Mødereferater DGI Midt- og Vestsjælland 

Ingen referater siden sidste nyhedsbrev.  
 

Ranglister 

Her vises de Gundsølille Skytter, der ligger i Top 25 

 DGI skydning, 50m-riffel-JUN- Se listen 
o nr. 5 - Stephanie Grundsøe 

 DGI skydning, 200m-riffel-BK- Se listen 
o nr. 1 - Stephanie Grundsøe 
o nr. 14 - Tommy Sørensen 

 DGI skydning, 200m-riffel-ÅKL- Se listen 
o nr. 6 - Marianne Lamhauge 
o nr. 12 - Helle Østergaard Mark 
o nr. 20 - Henning Sørensen 

 DGI skydning, 300m-riffel-BK - Se listen 
o nr. 1 - Stephanie Grundsøe 
o nr. 5 - Tommy Sørensen 

 DGI skydning, 300m-riffel-ÅKL - Se listen 
o nr. 6 - Marianne Lamhauge 
o nr. 15 - Helle Østergaard Mark 

 DSkyU - Senior 1 - 40 skud 10m Decimal - Se listen 
o nr. 5 - Helle Østergaard Mark 
o nr. 10 - Poul Lamhauge 

 DSkyU - Dame junior - 60 skud liggende - 50m - Se listen 

o nr. 5 - Stephanie Grundsøe 

 

Modtagne præmier  

Foreningen har ikke modtaget medaljer m.m. siden sidste nyhedsbrev.  

 Husk: Ikke udleverede præmier ligger nederst i klublokalets "pokalskab"  
 

Mediedækning 

Foreningen har ikke været omtalt i medierne siden sidste nyhedsbrev 
 

Landsskyttestævne i 2015: Sæt kryds ved uge 27  

Skytterne fortsætter traditionen med at holde et landsskyttestævne hvert 4. år i Vingsted ind i mellem de 
store DGI landsstævner.  
Over 400 skytter har svaret på et spørgeskema, og konklusionen er klar : Skytterne vil gerne deltage i et 
landsskyttestævne i Vingsted. 
Derfor opfordres interesserede allerede nu til at sætte kryds i kalenderen i uge 27 til næste sommer. 
   - Landsskyttestævnet bliver mere fleksibelt, end det hidtil har været. Man kan deltage en enkelt dag, en 
hel weekend eller en periode på fx fem dage. 
 Styregruppen er klar med nærmere info om stævnet medio september 2014. 
 

Stævner i DGI Midt- og Verstsjælland 

Roskilde skf. Riffelstævne 4. & 8. november  
Nykøbing S og Højby Skytteforening inviterer til åbent riffel stævne på 15m - den 6. - 8. november  
Glumsø Skf. Riffelstævne den 7. - 8. november 
Roskilde skf. Pistolstævne 12. & 15. november  

http://www.skyttegraven.dk/Artikler/2014/DGI_MVSj_nyhedsbreve/Nyhedsbrev_DGI_MVSj_44.pdf
http://eepurl.com/6u4dv
http://issuu.com/danskskytteunion/docs/sb07-2014/0
http://sokweb.skytten.dk/SOK/Rapporter/VisRangliste.aspx?ID=4a412ec0-216e-4a0d-a330-2914e0a1e4ae
http://sokweb.skytten.dk/SOK/Rapporter/VisRangliste.aspx?ID=7b3fd2d1-a42a-40ea-8e0d-6657f9558884
http://sokweb.skytten.dk/SOK/Rapporter/VisRangliste.aspx?ID=9092b933-9920-4169-8b65-ba81fb6a940d
http://sokweb.skytten.dk/SOK/Rapporter/VisRangliste.aspx?ID=4b522c14-9ddd-4112-8880-3b8404da04b3
http://sokweb.skytten.dk/SOK/Rapporter/VisRangliste.aspx?ID=3f85d4ee-13b6-4f94-8ffc-8ecf5fca4175
http://www.riffelskydning.skytteunion.dk/Rangliste/~/media/dskyu3/Rangliste/10%20Meter%20Luft/2013-2014/Rangliste10meterLuftnr9A.ashx
http://www.riffelskydning.skytteunion.dk/Rangliste/~/media/dskyu3/Rangliste/50-300%20meter/2014/Rangliste50meternr5.ashx
http://www.skyttegraven.dk/Staevner_Roskilde/2014_2015/Roskilde/Roskilde_KAPINDB_2014_riffel.pdf
http://www.skyttegraven.dk/Staevner_Roskilde/2014_2015/Hoejby/Nykoebing_og_Hoejby_aaben_staevne.pdf
http://www.skyttegraven.dk/Staevner_Roskilde/2014_2015/Glumsoe/Glumsoe_riffel.pdf
http://www.skyttegraven.dk/Staevner_Roskilde/2014_2015/Roskilde/Roskilde_KAPINDB_pistol_2014.pdf
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Glumsø Skf. Pistolstævne den 22. november 
Kr. Hyllinge Skytteforening indbyder til juleskydning 2014  - den 4. - 6. december 
Eley Cup 2014 afholdes i Korsør Skf. d. 12. - 13. december  
GundsøCup 2015, 7.-10. januar 2015 

 
 

 

Nyheder i dette nyhedsbrev 
 

Skyttegraven.dk - ustabil hjemmeside 

Er du et af de medlemmer der jævnligt kommer på vores hjemmeside, har du oplevet, at den i den sidste 
uge har været meget ustabil, ja til tider umulig at komme ind på. 
Efter mere end 10 år i branchen er vor hjemmeside udbyder - Surftown - midt i deres største opgradering 
nogensinde. Serverne moderniseres, og primære driftssystemer er under udskiftning. Det skulle  betyde de 
bedste svartider, oppetider og måske det vigtigste for enhver hjemmeside – hastighed! 
De er ved at indføre den bedste monitoreringsløsning på markedet.  
Denne opgradering har bevirket, at dette nyhedsbrev ikke har kunnet udsendes før nu. 

 

SKV: Politiet administrerer fremover fra to centre 

Et af de to centre er ACØ i Høje Taastrup. Hensigten med at oprette to centre er, at procedurerne bliver ens 
for hele landet. Her beskrives et par stykker: 

 Hvis foreningen eller en skytte skal importere et våben fra udlandet, er følgende aftalt med ACV & 
ACØ:  
o SKV-ansøgningen vedlægges en ansøgningsblanket nr. P704-03 (ansøgning om indførsel af 

våben/ammunition - findes på www.politi.dk.), og begge blanketter sendes samlet til SKV.  
o SKV behandler SKV-ansøgningen på normal vis, og sender den til Politiet sammen med 

indførelsestilladelsen.  
o Politiet sagsbehandler begge blanketter samtidigt.  
o SKV-ansøgningen sendes til SKV, og indførselstilladelsen sendes til ansøger.  
o Når våbnet er registreret i SKV og importeret til Danmark, skal det forevises hos Politiet. 

 Fejlregistreret våben 
Hvis foreningen opdager, at et våben er fejlregistreret i SKV – det kunne være forkert model, våben 
nr. eller lignende, er følgende aftalt med ACV & ACØ: 
o Skytten eller formanden tager billeder af våbnet, hvor våben nr., model m.v. tydeligt fremgår.  
o Der laves en beskrivelse af, hvad der skal rettes fra og til og vedlægger et billede af skyttens 

våbenlegitimationskort - det hele sendes samlet til SKV, og sagen behandles hurtigst mulig.  
o Formanden modtager en ny våbenliste samt et nyt våbenlegitimationskort til skytten, hvis det 

er et privatejet våben. 

Ekstraordinært møde i Dansk Skytte Union 

Dansk Skytte Union afholder ekstraordinært repræsentantskabsmøde søndag den 16. november 2014 kl. 
11:00 - ? (kaffe og rundstykker fra kl. 10:30)  med 2 emner på dagsordenen:  

1. Forslag om eksklusion af et forbund under Dansk Skytte Union (Dansk Flugtskydnings Forbund).  
2. Forslag om ændring af Dansk Skytte Union love. 

Detaljer vedrørende mødet og de fremsatte forslag kan læses ved at følge dette link. 
Sjællands Skytte Forbund er tildelt et antal delegeret pladser til mødet (11),  der samtidig udgør forbundets 
stemmeberettigede personer under mødet. 
Alle der er medlem af Dansk Skytte Union via et lokalforbund (her Sjællands Skytte Forbund), har adgang til 
mødet, dog uden stemmeret med mindre pågældende er udpeget som delegeret. 
Ønsker du at deltage i mødet, kan du sende en mail til Poul Lamhauge senest 12. november. Poul vil 
herefter sørge for, at du bliver tilmeldt mødet.    
 

Hjælp andre med at nå deres mål (Se uddannelseskataloget ) 

Bliv klar til skydetræningen med korte og praktisk orienterede træner- og hjælpetræneruddannelser. 
Måske drømmer du om at udvikle dig selv inden for skydestillinger og mentaltræning? Eller måske vil du 
bare gerne hjælpe til på skydebanen og forstærke det sociale liv i foreningen? 

http://www.skyttegraven.dk/Staevner_Roskilde/2014_2015/Glumsoe/Glumsoe_pistol.pdf
http://www.skyttegraven.dk/Staevner_Roskilde/2014_2015/Kr_Hyllinge/Kirke_hyllinge_julestaevne_2014.pdf
https://dokumenter.dgi.dk/_layouts/DGI/DashBoard/PublishingExternal/DocHandler.ashx?id=GRUPPERUM-474-29840
http://www.skyttegraven.dk/gundsoe_cup/2015/GundsoeCup.html
http://www.dskyu.skytteunion.dk/da/Nyheder/2014/10/~/media/dskyu1/Diverse/Repmode_2014/Repræsentantskab_2014_extra.ashx
http://www.e-pages.dk/dgi/974/
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DGI Skydning og Dansk Skytte Union samarbejder om at tilbyde uddannelser, der passer til dine ambitioner 
- og vi har netop sendt et nyt uddannelseskatalog på gaden. 

 Hjælpetræneruddannelsen 
Hjælpetræneruddannelserne er en kort uddannelse på otte timer. 
Du lærer det grundlæggende inden for disciplinerne pistol eller riffel, samt hvordan du sikrer en god 
stemning på og udenfor banen. Der vil være overvejende praktisk undervisning. 
Uddannelserne er fleksible, således at de kan afholdes som 2 x 4 timers undervisning eller som en 
enkelt dag på 8 timer. Det afhænger af arrangøren.  
Aldersgrænse: 16 år. 

 Træneruddannelsen 
Træneruddannelserne har en længere varighed end hjælpetræneruddannelserne, og her kommer du 
bl.a. i dybden med korrekte skydestillinger, mentaltræning, lige som du får en række værktøjer, der gør 
dig i stand til at planlægge din træning optimalt i foreningen. 
Du kan vælge at specialisere dig inden for pistol eller riffel. 
Træneruddannelsen består af 7 dele med hvert sit indhold. Hver del har varierende timetal. Det totale 
timetal for uddannelsen er 28 timer. 
Uddannelsen er fleksibel således, at den kan køre over enten:  
7 x 4 timer eller 4 x 7 timer  
Det er arrangøren, der bestemmer, hvilken form der anvendes. 
Aldersgrænse: 16 år. Derudover er det en forudsætning, at deltageren har gennemført 
hjælpetræneruddannelsen, og/eller har en skyttebaggrund, der gør ham i stand til at anvende de 7 dele 
af uddannelsen 

 

Skytternes divisionsskydning i DGI Midt- og Vestsjælland 

Så er divisionsskydningen "skudt i gang" og vi har hold med i alle klasserækker. Der skal skydes i alt fire 
runder. 
Efter hver runde vil man ugen efter, at runden skal være skudt, kunne se hvordan man ligger i divisionen. 
Man kan se resultatet på hjemmesiden under "Turneringsskydning" 

 Salongevær/pistol kaliber .22 skydes som udebaneskydning, hvor holdenene i divisionen mødes på en 
af de deltagende foreningers baner for at skyde runden. 
Holdene har en ansvarlig, der sætter holdet og sørger for at de kommer af sted til skydebanen. 

 Luftgevær/pistol skydes som hjemmebaneskydning, hvor holdende inden en bestemt tidsfrist skal 
sørge for at få skudt runden. 
Her er der også en ansvarlig holdleder, som sætter holdet og sørger for at skytterne på holdet får 
skudt inden tidsfristen. 
I klublokalet står der en kasse med de skiver, der skal benyttes til divisionsrunden, og der står på 
kassen sidste tidsfrist af rundens afvikling. Fristen for første runde er tirsdag den 18. november 2014. 

 De ansvarlige er: 
o Senior gevær - Marianne Lamhauge 
o ÅKL gevær - Helle Jensen 
o BK/JUN gevær - Jørgen Sørensen 
o Veteran gevær - Jytte Kristoffersen 
o MIX gevær - Marianne Lamhauge 
o Pistol - Leif Mikkelsen 
o Ansvarlig for aflevering af luft-resultater - Helle Jensen & Sanne Kjær 

SK-CUP 2014/2015 - En landsdækkende turnering 

I nyhedsbrevet nr. 42 omtalte vi denne turnering og efterlyste skytter til foreningens hold. 

Det har resultatet i, at vi har tilmeldt to hold. 

 Hold 1: 
o Poul Lamhauge 
o Sarah Rasmussen 
o Sanne Kjær 
o Tommy Sørensen 

 Hold 2: 
o Miriam Ryttersgaard 
o Helle Jensen 
o Marianne Lamhauge 
o Stephanie Grundsøe 

http://www.skyttegraven.dk/Resultater/Divisionsskydning/Vinter_2014_2015/divisionsskydning.htm
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 Tidsplan 
o 4. december 2014: Sidste rettidige indsendelse af resultater fra 1. runde. 
o 8. januar 2015: Sidste rettidige indsendelse af resultater fra 2. runde. 
o 12. februar 2015: tredje runde møder de 4 vindere fra hver region hinanden i en 

 regionsfinale på udebane. 
o 7. marts 2015: Finale i Lind (Herning) 

 

Beskrevet i tidligere nyhedsbreve 
 

DGI Skydnings nye facebookside 

 Det her er DGI Skydnings officielle Facebook-side. Her ønsker DGI Skydning at skabe et forum, hvor 
skytter kan dele deres interesse med ligesindede 

 Følg skytterne på den nye facebookside 

 

Hjælpertræneruddannelse for riffel og pistolskytter i Gundsølille 

Poul Lamhauge afholder et kursus med titlen " Hjælpetræneruddannelse for Riffel og Pistol Skytter" 
Målgruppen er forældre, skytter, ledere som vil hjælpe til med introduktion af skydning og træning i egen 
skytteforening på grundlæggende niveau.  
Kurset afvikles i Gundsølillehallen lørdag den 15. november 2014 kl. 09:00 - 17:00. 
Tilmelding til Poul Lamhauge, poul@lamhauge.dk – Sidste tilmelding den 8. november Kursusgebyret er kr. 
700,00. Foreningens medlemmer/forældre får refunderet hele beløbet. 
Det anbefales forældre til børn, der går til skydning, at deltage. Ikke kun for at kunne hjælpe, men også for 
at få mere kendskab til børnenes idræt. 

 

Skytternes aktivitetsmøde - DGI Midt- og Vestsjælland 

Lørdag den 22. november afholder skytterne i DGI Midt- og Vestsjælland deres aktivitetsmøde. 
Der er endnu ikke udsendt en dagsorden. 
Da der på dagsordenen kan være vigtige punkter, der berører foreningens skytter, vil det være en god ide at 
sætte kryds i kalenderen. 
Punkter til dagsorden: 

1. Velkomst  
2. Valg af dirigent 
3. Valg af referent og stemmetællere 
4. Udvalgets beretning  
5. Forslag der ønskes behandlet på aktivitetsmødet, 
    fremsendes til kontoret 14 dage før 

Mødet opdeles i pistol- og riffelmøde 
6. Beslutningspunkter til idrætskonferencen på landsplan 
7. Evaluering af sommerens aktiviteter 
8.  Forslag til aktiviteter 
9.  Fælles opsamling 
10. Eventuelt  

Se mødeindkaldelsen her: 
 

Klubmesterskabet afvikles i perioden 1. oktober 2014 - 28. februar 2015 

Mesterskabet afvikles med call.22 gevær og pistol. 
Mesterskabet afvikles i klasserne, så alle har en chance for at blive klasseklubmester også nye skytter.  
Hver kalendermåned kan der skydes en konkurrenceserie, der er tællende til mesterskabet. For at blive 
klubmester skal man have skudt mindst tre serier. Den skytte, der har højest scorer, når man sammentæller 
de tre bedste serier, er klubmester.  
Det vil sige, at skytter, der vil deltage i klubmesterskabet, skal sørge for at få registreret mindst 3 gældende 
skydninger inden 28. februar 2015. 
De gældende skydninger afvikles som konkurrenceskydninger, hvor man, inden man går på banen, oplyser, 
at man ønsker at skyde klubmesterskab. Herefter vil man få udleveret 10 skiver i nummereret rækkefølge 
påsat labels med navn, skyttenummer, klasse og hvilken måned, skiverne er gældende.  
Skiverne bliver optalt med den elektriske skivebedømmer.  

https://www.facebook.com/pages/DGI-Skydning/730533886983632?fref=ts
http://www.skyttegraven.dk/Artikler/2014/DGI_MVSj_nyhedsbreve/Indkaldelse_aktivitetesmoede%20_20_11_2014.pdf
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Månedens resultater bliver registreret i stævneprogrammet og indberettet til SOK. 
På hjemmesiden vil en liste over, månedens resultater kunne hentes.  
Fra 3. januar 2015 vil der også være en liste over, hvem der fører de forskellige klasser. 
Der vil være medaljer til de tre bedste i hver klasse (guld, sølv og bronze). 
Medaljerne overrækkes i forbindelse med "Gundsølille skytternes Idrætsfest", hvor der vil være 
sæsonafslutning. Samme dag udleveres der vandrepokaler. 

 

http://www.skyttegraven.dk/Klubmesterskab/Klubmesterskab_2015/Klubmesterskab_2015.htm

